
UCHWAŁA NR X/103/2025  
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy 
Pleszew na lata 2024-2033 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 23 ust. 1, art. 17 ust. 1 i art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (Dz.U. z 2024 r. poz. 278) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Pleszew na lata 2024-
2033 przyjętego uchwałą nr VIII/91/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Pleszew na lata 2024-2033. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: D79A63BA-3F0E-4A33-B096-F2D573E5C848. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr X/103/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały wszczynającej formalnie prace nad zmianą Gminnego Progrmu 
Rewitalizacji Miasta i Gminy Pleszew na lata 2024-2033 (GPR) jest niezbędne do przygotowania projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę nr VIII/91/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 19 grudnia 2024 r. w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Pleszew na lata 2024-2033. 

Miasto i Gmina Pleszew podjęła działania związane z wpisaniem Gminnego Progrmu Rewitalizacji 
Miasta i Gminy Pleszew na lata 2024-2033 do Wykazu Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa 
Wielkopolskiego. Zgodnie z treścią art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, Zarząd 
Województwa pełni funkcję Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027 i Zarząd podejmuje dezycję o wpisaniu GPR do Wykazu. Umieszczenie GPR w Wykazie 
umożliwia ubieganie się o zewnętrzne środki finansowe.  W trakcie konsultacji GPR, zidentyfikowano 
potrzebę uszczegółowienia dokumentu w zakresie m.in. informacji dotyczących przebiegu procedury 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, konsultacji społecznych projektu GPR, a także 
zaktualizowania informacji o Komitecie Rewitalizacji.  
 

Aktualizacja Gminnego Progrmu Rewitalizacji Miasta i Gminy Pleszew na lata 2024-2033 umożliwi 
wpisanie dokumentu do Wykazu Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego. 
 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 
 
 

Id: D79A63BA-3F0E-4A33-B096-F2D573E5C848. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



